[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.01.2017   № 29
п. Батецкий

В соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков для сельскохозяйственной деятельности, расположенных по адресу: Россия, Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение (фонд перераспределения):
ЛОТ № 1- с кадастровым номером 53:01:0020701:249, площадью 35000                    кв. метров, для сельскохозяйственной деятельности;

ЛОТ № 2- с кадастровым номером 53:01:0020701:250, площадью 277000 кв. метров, для сельскохозяйственной деятельности;

ЛОТ № 3- с кадастровым номером 53:01:0020701:251, площадью 197716 кв. метров, для сельскохозяйственной деятельности;

ЛОТ № 4 -с кадастровым номером 53:01:0020701:252, площадью 76920               кв. метров, для сельскохозяйственной деятельности;

ЛОТ № 5 – с кадастровым номером 53:01:0020701:253, площадью 89570 кв.метров, для сельскохозяйственной деятельности;

ЛОТ № 6 – с кадастровым номером 53:01:0020701:254, площадью 106654 кв.метра, для сельскохозяйственной деятельности.
По результатам аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков определяется ежегодный размер арендной платы.
2. Установить:
2.1. В качестве продавца Администрацию Батецкого муниципального района;

2.2. Форму аукциона - открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о ежегодном размере арендной платы;
2.3. Место проведения аукциона: 175000, Новгородская область,                              п. Батецкий, ул. Советская, д. 39а, каб.27 (тел. 22-436);
2.4. Дату и время проведения аукциона: 3 марта 2017 года в 11 часов              00 мин.

2.5. Начальную цену предметов аукциона, указанных в пункте 1 настоящего постановления (ежегодный размер арендной платы за использование земельного участка) в размере 2 процентов от кадастровой стоимости земельного участка, которая составляет:

ЛОТ № 1- 840 руб. 00 коп. (Восемьсот сорок рублей 00 копеек);

ЛОТ № 2- 6648 руб. 00 коп. (Шесть тысяч шестьсот сорок восемь рублей 00 копеек);

ЛОТ № 3 -4745 руб. 18 коп. (Четыре тысячи семьсот сорок пять рублей 18 копеек);

ЛОТ № 4 -1846 руб. 08 коп. (Одна тысяча восемьсот сорок шесть рублей 08 копеек);

ЛОТ № 5 -2149 руб. 68 коп. (Две тысячи сто сорок девять рублей 68 копеек);

ЛОТ № 6 -2559 руб. 70 коп. (Две тысячи пятьсот пятьдесят девять рублей 70 копеек);
2.6. Шаг аукциона в размере 3 процентов начальной цены предмета аукциона:

ЛОТ № 1-25 руб. 20коп. (Двадцать пять рублей 20 копеек);

ЛОТ № 2- 199 руб. 44 коп. (Сто девяносто девять рублей 44 копейки);

ЛОТ № 3 -142 руб. 36 коп. (Сто сорок два рубля 36 копеек);

ЛОТ № 4 -55 руб. 38 коп. (Пятьдесят пять рублей 38 копеек);

ЛОТ № 5 -64 руб. 49 коп. (Шестьдесят четыре рубля 49 копеек);

ЛОТ № 6 -76 руб. 79 коп. (Семьдесят шесть рублей 79 копеек);
2.7. Размер задатка в размере 20 процентов от начальной цены предмета аукциона (ежегодного размера арендной платы):

ЛОТ № 1- 168руб. 00 коп. (Сто шестьдесят восемь рублей 00 копеек);

ЛОТ № 2- 1329 руб.60 коп. (Одна тысяча триста двадцать девять рублей 60 копеек);

ЛОТ № 3 -949 руб. 04 коп. (Девятьсот сорок девять рублей 04 копейки);

ЛОТ № 4 -369 руб. 22 коп. (Триста шестьдесят девять рублей 22 копейки);

ЛОТ № 5 -429 руб. 94 коп. (Четыреста двадцать девять рублей 94 копейки);

ЛОТ № 6 -511 руб. 94 коп. (Пятьсот одиннадцать рублей 94 копейки);

2.8. Порядок возврата задатков:

участникам аукциона в случае принятия решения  об отказе в проведении аукциона - в течение трех рабочих дней со дня принятия такого решения;

заявителю в случае поступления уведомления об отзыве заявки - в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;

заявителю в случае отзыва заявки позднее дня окончания срока приема заявок – в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона;

 заявителю, не допущенному к участию в аукционе - в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;

лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем  - в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, засчитываются в счет арендной платы за земельный участок. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном настоящей статьей порядке договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются.

2.9. Договора аренды земельных участков заключается на 3 (Три) года.
2.10. Срок внесения ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка:

- за первый год аренды земельного участка в течение 10 дней после подписания протокола о результатах аукциона единовременно от размера годовой арендной платы земельного участка за вычетом внесенного задатка;
- в последующие годы, арендная плата вносится четыре раза в год ежеквартально равными частями не позднее 10 (десятого) числа первого месяца каждого квартала текущего года.

2.11. Ежегодный размер арендной платы за использование земельного участка, определенный в соответствии с результатами аукциона, устанавливается на весь период срока действия договора аренды земельного участка.

2.12. Договор аренды земельного участка подлежит государственной регистрации в органе, уполномоченном осуществлять государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним в соответствии с действующим законодательством, и вступает в силу с даты его государственной регистрации.

3. Заявки на участие в аукционе принимаются с 27.01.2017 по 27.02.2017, с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по адресу: 175000, Новгородская область, п. Батецкий, ул. Советская, д. 39а, каб.27 (тел. 22-436). Там же можно получить форму заявки на участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, а также ознакомиться с порядком проведения аукциона.

4. Дата определение участников аукциона осуществляется 2 марта 2017 года в 11 часов 00 минут по адресу, указанному в пункте 3 настоящего постановления, путем рассмотрения поступивших документов и подписания протокола приема заявок.

5. Создать комиссию по проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка в составе:

	Самосват Ж.И.

	первый заместитель Главы администрации, председатель комиссии

	Степанова С.К.
	ведущий служащий - эксперт отдела муниципального имущества Администрации Батецкого муниципального района, секретарь комиссии

	                          Члены комиссии:

	Волосач В.Т
	заведующий юридическим отделом Администрации Батецкого муниципального района

	Егорова Т.Ю.
	председатель комитета финансов Администрации Батецкого муниципального района

	Исабагандова Х.А
	начальник отдела муниципального имущества Администрации Батецкого муниципального района

	Новиков А.И.
	начальник отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Батецкого муниципального района

6. Поручить отделу муниципального имущества Администрации муниципального района подготовить информационное сообщение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка для опубликования в муниципальной газете «Батецкие вести», на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» http://www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации Батецкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.batesky.ru.

Глава района                                                          В.Н.Иванов
рв

№56п

О проведении аукциона на право заключения    договоров     аренды

земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения